
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 170174 

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 878/11.5.1982 

(Δ΄  462) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρ-

χη Κεφαλληνίας, για τμήμα έκτασης εμβαδού 

1235,6686 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μακρο-

πούσι», Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, Δημοτι-

κής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, 

επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζε-

ται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως έχει αντικα-

τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-

μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή του 

Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 878/11.5.1982 (Δ΄ 462) απόφαση του Νο-

μάρχη Κεφαλληνίας, όπως ισχύει σήμερα με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική έκτα-

ση εμβαδού 4,2 στρεμμάτων.

10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (Α΄ 289) ως ισχύει η εφαρμογή του οποί-

ου, για τις ανωτέρω εκτάσεις, είναι υποχρεωτική διότι η 

ολοκλήρωση της διαδικασίας του ανωτέρω της παρ. 4 

του άρθρου 44 πριν την κατ’ άρθρο 19 του ν. 3889/2010 

(Α΄ 182) ολική κύρωση του δασικού χάρτη, αποτελεί υπο-

χρέωση του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15.1.2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ 

Κεφαλονιάς και ΠΕ Ιθάκης και πρόσκληση ενδιαφερομέ-

νων για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 

του» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 96624/7.6.2021 

(ΑΔΑ: 6ΘΛΜΟΡ1Φ-ΤΙΟ) απόφαση της Διευθύντριας Δα-

σών Κεφαλληνίας».

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ με 

θέμα «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 

στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’ αρ. 138122/6.8.2021 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 878/11.5.1982 

(Δ΄ 462) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφαλ-

ληνίας όπως ισχύει σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 

1235,6686 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Μακρο-

πούσι», Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, Δημοτικής Ενό-

τητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού 

χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση της 

κήρυξης αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση μορφής (ΑΑ) για την οποία αίρεται 

η υπ’ αρ. 878/11.5.1982 (Δ΄ 462) απόφαση αναδάσωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 955

13825

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.03 18:36:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13826 Τεύχος Δ’ 955/31.12.2021

του Νομάρχη Κεφαλληνίας, εμφανίζεται με το στοιχείο: 
1 στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 με αριθμούς 6114/2 και 6114/4, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και έχει συντεταγμέ-
νες ΕΓΣΑ 1987 οι κορυφές του πολυγώνου αυτής ως εξής:

Χ  Ψ
212603.6457,4252271.2525
212603.3835,4252270.8633
212603.1757,4252270.8691
212589.5868,4252271.2525
212613.0945,4252329.9903
212633.8412,4252329.5947

212634.4095,4252328.0423

212634.0193,4252316.3451

212603.6457,4252271.2525

Κατά τα λοιπά, για το τμήμα που δεν επικαλύπτεται 

με την περιγραφόμενη ανωτέρω έκταση, η απόφαση 

αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13827Τεύχος Δ’ 955/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13828 Τεύχος Δ’ 955/31.12.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009553112210004*


